



## Chiffre d'affaires consolidé 2008

Vérac, le 28 janvier 2009

Le groupe Le Bélier enregistre sur l'exercice un chiffre d'affaires de 212,5 M€, en recul de 13,9% par rapport à 2007, conformément à sa révision d'objectifs communiqué mi décembre 2008. En effet, le dernier trimestre 2008, particulièrement marqué par le déstockage majeur de toute la filière automobile, affiche une baisse de 36 % sur la période.

Corrigée de la revalorisation de l'aluminium (LME) la baisse d'activité s'établit à 12% en 2008.

Valeurs en K€	au 21/12/2008	au 31/12/2007	Variation en %
FONDERIES	169 075	202 516	- 16,5%
USINAGE	25 698	22 959	11,9%
OUTILLAGES	10 755	11 075	-2,9%
AUTRES	6 940	10 225	-32,0%
TOTAL	212 467	246 775	-13,9%

- Activité fonderies

Le chiffre d'affaires Fonderies est en retrait de 16,5% et hors effet de la revalorisation du prix de l'aluminium (LME), en baisse de 14,1%.

- Activité Usinage

L'Usinage a augmenté de 11,9% sur l'exercice notamment, grâce à la Hongrie qui représente plus de 70% du total de cette activité.

- Activité Outillages

Cette activité est en léger recul de 2,9% sur l'ensemble de l'exercice mais le dernier trimestre ressort en hausse de 8,6%.

- Autres

Il s'agit de la facturation d'amortissements de matériels d'usinage et de prestations diverses.

Comme annoncé précédemment, Le Bélier a adapté en 2008 ses effectifs et ses stocks au niveau du marché et s'ajustera de nouveau en fonction des nécessités.

**Prochains rendez-vous : Résultats consolidés 2008 : le 24 mars 2009**

*LE BELIER est un spécialiste en fonderie aluminium pour l'industrie automobile mondiale.*  
[www.lebelier.com](http://www.lebelier.com)

NYSE Euronext Compartiment C - ISIN : FR0000072399 – BELI



**LE BELIER : Thierry Rivez**  
Tél : 05 57 55 03 10  
[thierry.rivez@lebelier.fr](mailto:thierry.rivez@lebelier.fr)

**ASSET COM : Laurence Costes**  
Tél : 01 41 22 90 95

